Администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03 апреля  2015года № 25

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения  Еремеевский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 21.11.2013 года № 57 «Об утверждении административного регламента Администрации сельского поселения Еремеевский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г. № 1221, Уставом   сельского поселения  Еремеевский   сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление главы сельского поселения Еремеевский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от  21.11.2013года № 57 «Об утверждении административного регламента Администрации сельского поселения  Еремеевский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества» следующие изменения и дополнения:
     1.В административный регламент включить следующие разделы:
II) Стандарт предоставления государственной услуги (Приложение №1);
III) Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур и административных действий, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур и административных действий в электронной форме (Приложение №2);
2. Разделы II, III, IV, V считать разделами IV, V, VI соответственно.
3. П. 2.6 раздела  1У изложить в следующей редакции:
«Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании принимаются уполномоченным органом в срок не более чем 18 рабочих дней со дня поступления заявления».
4. В п.п. 3.1.12, 3.1.14 раздела У добавить абзацы:
«Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
    в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том. числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в п.2.6 раздела 2;
    в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного в п.2.6 раздела 2 срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу».

Глава сельского поселения
Еремеевский сельсовет
муниципального района
Чишминский район
Республики Башкортостан
 В.М.Карачурина